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      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

[Data: 09.04.2021] 

Për: [Vellezerit Hysa, Fshati Banje e R, Klos, Cerrik, Elbasan ] 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur  (prokurim me mjete elektronike)” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85705-02-02-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim, asfaltim i rruges Kamunah ” 

Publikime të mëparshme (ska): Buletini i Njoftimeve Publike [02.02.2021] [17] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X        oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.   OE  ”Vellezerit Hysa “ sh.p.k                                   K12911201C 
     Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it    

          Vlera  28183787 ( njezete e tete milion e njeqind e tetedhjete e tre mije e shtateqind e tetedhjete e shtate 

)leke pa tvsh 

                 (me numra dhe fjalë 

2. OE  ” Boshnjaku B“ sh.p.k                                      K72627402H 
     Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it    

      Vlera  26923125 ( njezete e gjashte milion e nenteqind e njezete e tre mije e njeqind e njezete e pese) 

leke pa  tvsh   

        (me numra dhe fjalë) 

3. OE  ” Bajrami N“ sh.p.k                                      K02727202O 
     Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it    

      Vlera  21526599.3 (njezete e nje milion e peseqind e njezete e gjashte mije e peseqind e nentedhjete e 

nente presje tre) leke pa  tvsh   

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

“Bajrami- N” 

“Boshnjaku  B” 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Bajrami N-  

OE nuk ka pritur perfundimin e vleresimit pa nje vendim perfundimtar per oferten e paraqitur, pasi me ane 

te shkreses hyrese ne institucion nr.1024 prot date 19.03.2021  me numer hyres ne institucion, me lende 

”Kerkese per terheqje ....”, OE Bajrami N ka paraqitur kerkese per te mos marre ne shqyrtim oferten e 

paraqitur duke u terhequr nga pjesemarrja ne kete procedure. Nga shqyrtimi i kerkeses prane Autoritetit 

Kontraktor, me ane se ciles operatori ekonomik kerkon te terhiqet nga procedura e prokurimit objekt 

vleresimi, Komisioni veren se nje situate e tille nuk eshte e rregulluar nga ligji nr.9643, date 20.11.2006 

”per prokurimin Publik” i ndryshuar. Duke qene se kjo situate nuk rregullohet nga ligji per prokurimin 

publik, i ndryshuar, Komisioni i drejtohet ligjit nr.44/2015 ”Kodi i procedurave Administrative i republikes 

se shqipersise”, i cili ne nenin 94 ”Terheqja e kerkeses apo braktisja e procedures”, pika 1, parashikon se: 

”Si rregull, ne proceduren administrative te nisur me kerkese, organi publik deklaron perfundimin e saj pa 

nje vendim perfundimtar per ceshtjen, nese pala qe ka paraqitur kerkesen e terheq ate”. Komisioni gjykon 
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se, operatori ekonomik eshte ne te drejten e tij te kerkoje te heqe dore nga procedura objekt vleresimi duke 

argumentuar veprimet e kryera per kerkesen ne procesverbalin perkates pjese e procedures, qe sjell si pasoje 

shqyrtimin/vleresimin e ofertes se tij nga AK. Heqja dore nga pjesemarrja ne procedure  nga bashkimi i 

operatoreve ekonomik sjell si rrjedhoje perfundimin e vleresimit pa nje vendim perfundimtar per oferten e 

paraqitur ne kete procedure. 

Boshnjaku  B 

1. OE nuk ka plotesuar kriterin per pagesen e te gjitha detyrimeve te energjise elektrike ku 

kerkohej: e. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri. Nga verifikimi i Ekstraktit te QKB konstatohet se nder te tjera OE 

kryen aktivitet ne:, Shijak, Vore per te cilat nuk ka sjelle vertetim per shlyerjen e energjise 

edhe pse i ka ato te regjistruara si seli dytesore sipas QKB. Operatori i Shpërndarjes së 

Energjisë Elektrike lëshon vërtetimet e debisë, bazuar në deklarimet vullnetare të 

subjekteve kërkues të kontratave të energjisë elektrike. Operatori i Shpërndarjes së 

Energjisë Elektike evidenton saktësinë e dokumentacionit të paraqitur si më poshtë: 

1.Tërësinë e kontratave të deklaruara nga subjekti (në rast se mund të ketë kontrata të tjera 

të padeklaruara). 2. Kontratat e furnizimit për objektet e tyre, duhet të jenë të tarifuara si 

private. 3. Kontratat e furnizimit duhet të jenë në emër të subjektit, përvec rasteve kur ato 

janë ambiente të marra me qira. Në rast se subjekti ka paraqitur kontrata familiare, OSHEE 

i kërkon këtij të fundit ndryshimin e tarifimit dhe pagesën me faturën e ardhshme të 

diferencës së cmimt bazuar në  legjislacionin në fuqi dhe kontratën e furnizimit me energji 

elektrike. Ne QKB konstatohen selite dytesore ne objecte ndertimore ne process pa 

informuar ne kete rast nese ai furnizohet apo jo me energji ne keto ndertesa apo eshte ne 

kushtet e shmangjes se lidhjes se kontrates apo eshte me qera dhe qeradhenesi paguan si 

familjar. Persa me lart konstatojme se OE nuk ka paraqitur vertetim te plote te pageses se 

detyrimeve te OSHEE. 

2. OE nuk ka plotesuar kriterin: Sipas kerkeses  Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve 

vendore për vitet 2018, 2019.... OE nga verifikimi I deklarates mbi punet ne process 

konstatohet se nuk ka seli dytesore ne:  

a. Himare 

Referuar ligjit Nr. 8/2015 Nenit 2 pika 16: “Veprimtari eshte veprimtaria e pavarur 

ekonomike, profesionale apo tregtare, e ushtruar ne menyre te vazhdueshme nga subjektet. 

Gjithashtu referuar ligjit 9920, date 19.05.2008 i ndryshuar, “Per procedurat tatimore pika 

1/1 ku citohet: “Ne perputhje me ligjin per regjistrimin e biznesit, aplikimi per ndryshimin e 

selise dhe hapja e vendeve te tjera te ushtrimit te veprimtarise, te ndryshme nga selia ne cdo 

rast behet perpara nisjes efektive te veprimtarise ne ate vend. Per hapjen e vendeve te tjera 

te ushtrimit te veprimtarise, te ndryshme nga selia, tatimpaguesi pajiset me nje certifikate me 

numer unik identifikimi te njejte me ate te regjistrimit, por me numer serial te ndryshem. Kjo 

certifikate leshohet per te identifikuar vendodhjen e ushtrimit te veprimtarise, kur eshte e 

ndryshme nga selia. Per kete rast OE duhet te ishte paisur me certifikate dhe te regjistrohej 

ne QKB e per pasoje i eshte shmangur detyrimeve tatimore vendore ne bashkite e mesiperme. 

Persa me lart OE nuk e ka plotesuar detyrimin per shlyerjen e taksave vendore. 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar me kohë të plotë minimalisht 65 

(gjashtedhjete e pese) punonjës për periudhën Korrik 2020 –  Janar 2021, të vërtetuar me: 

a.Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve 

për secilin muaj të periudhës së mësipërme. 

b.Listë pagesat e punonjësve të plotësuara rregullisht sipas formatit e përcaktimeve që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi për secilin muaj të periudhës së mësipërme  

4. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij 2 (dy) punonjës të pajisur me 

çertifikatë për dhënien e ndihmës së parë, të siguruar sipas listëpagesës së paku për 

muajin e fundit dhe shoqëruar me kontratë pune dhe çertifikatën përkatëse, lëshuar nga 

organe kompetente publike ose private. 



 

                      Bashkia Cerrik, tel. 0581  222 63 – fax 0581  223 66, bashkiacerrik@yahoo.com 
 

        

5. 1 (nje) hidraulik, shoqëruar me kontratë individuale pune, dëshmi kualifikimi 

profesional/çertifikatë/diplomë (që vërteton kualifikimin profesional përkatës), si dhe me 

çertifikata të sigurimit teknik lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(ISHTI) ose nga një organ i akredituar çertifikues 

 

6. 2 (dy) Asfaltoshtrues, shoqëruar me kontratë individuale pune, dëshmi kualifikimi 

profesional/çertifikatë/diplomë (që vërteton kualifikimin profesional përkatës), si dhe me 

çertifikata të sigurimit teknik lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(ISHTI) ose nga një organ i akredituar çertifikues 

 

7. 2 (dy) pllakashtrues, shoqëruar me kontratë individuale pune, dëshmi kualifikimi 

profesional/çertifikatë/diplomë (që vërteton kualifikimin profesional përkatës), si dhe me 

çertifikata të sigurimit teknik lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(ISHTI) ose nga një organ i akredituar çertifikues 

 

8. 2 (dy) betonues, shoqëruar me kontratë individuale pune, dëshmi kualifikimi 

profesional/çertifikatë/diplomë (që vërteton kualifikimin profesional përkatës), si dhe me 

çertifikata të sigurimit teknik lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(ISHTI) ose nga një organ i akredituar çertifikues 

 

9. 3 (tre) shoferë, shoqëruar me kontratë individuale pune, leje drejtimi dhe CAP 

 

10. Operatori ekonomik ofertues duhet të dëshmojë se ka pjesë të stafit të shoqërisë ; 

a.1 (nje) punonjës, që përmbush kriteret për të qenë koordinator për realizimin e punimeve 

në fushën e sigurisë dhe të shëndetit gjatë realizmit të punimeve ,i pajisur me 

çertifikatë/dëshmi trajnimi (specialist për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë) që 

tregon pjesëmarrjen e tij në kurse specifike për sigurinë, të organizuara nga subjekte të 

njohura publike ose private, sipas kërkesave të ligjit nr.10237, datë 18.02.2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe VKM nr.312, datë 05.05.2010  “Për miratimin e 

rregullores “Për sigurinë në kantier”. 

          b. 1 (nje) punonjes  _ Çertifikuar si Pergjegjes per mbrojtjen dhe menaxhimin e 

demeve ne mjedis, ne  përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431 datë 09.6.2011 “Për 

mbrojtjen e mjedisit 

 

Për secilin duhet të paraqiten:  

o Kontratë individuale të punës 

o Diplomë/certifikate 

o Deklaratë nga administratori 

    Te jene ne liste pagesat e shoqerise se paku ne muajin e fundit  

 

11. A.Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me licencën profesionale nga Qëndra 

Kombëtare e Licensimit (QKL), Kodi III.2.B “Grumbullim, Transportime mbetjeve, jo te 

rrezikshme). 

12. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per mjetet dhe pajisjet e nevojshme 

teknike për realizimin e punimeve objekt kontrate. Për këtë duhet të paraqesë dëshmi për 

mjetet dhe paisjet teknike që ka apo mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik 

(shtojca 10), si më poshtë: 

Nr Lloji i Mjeteve/Makinerive Statusi Sasia 

6 Autobitumatrice  në pronësi ose me qira cope 1 

8 Buldozer  në pronësi ose me qira Cope 1 

10 Motogjenerator / Gjenerator në pronësi ose me qira Copë 1 

13 Sharrë asfalti  në pronësi ose me qira Copë 1 
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16 Minieskavator në pronësi ose me qira Copë 1 

Të paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë: 

- Kullë ndriçimi - minimumi 1 copë  

      

13. Operatori nga dita e shpalljes se procedures deri ne momentin e hapjes se ofertave duhet te 

paraqese mostra  per artikujt e meposhtem: 

 1 ndricues smart VP CL CR M-S 250w GG FAE 44004 me llampe 250w 230 v. 

 Pllake betoni per trotuar t=6 cm 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Vellezerit Hysa, Fshati Banje e R, Klos, Cerrik, 

Elbasan] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 28183787 ( njezete e tete milion e njeqind e 

tetedhjete e tre mije e shtateqind e tetedhjete e shtate )   pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 1962”] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 24 oreve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.03.2021 

Ankesa: ka ose jo : ska 

 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ  

Tomorr Zaimaj  


